
UCHWAŁA XXI/211/20 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie określenia zadań,  na  które przeznacza się w 2020 roku środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 5 ust. 2, art. 12 ust. 8a, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j Dz.U. z 2020r., poz. 920), art. 35a ust.1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

Rada   Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przeznaczyć otrzymane środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku 
w wysokości  1.798.860 zł (słownie: jeden milion siedemset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy osiemset sześćdziesiąt 
złotych oo/1oo)  na realizację następujących zadań: 

Zadanie Kwota 
1. Pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych, ich 

szkolenie oraz przekwalifikowanie, ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
art. 35a, ust. 1 pkt 9 (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

18.000,00 zł 

 RAZEM  REHABILITACJA  ZAWODOWA 18.000,00 zł 
1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej art. 35 a 

ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

 1.106.784,00 zł 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych art. 35a ust.1 pkt 7 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. 
Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

 300.000,00 zł 

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych art. 35a 
ust. 1 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

20.000,00 zł 

4. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się, 
technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych art. 35a 
ust. 1 pkt 7 lit. d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

  115.676,00 zł 

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2020r., 
poz. 426) 

233.400,00 zł 

6. Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza- przewodnika art. 35a 
ust. 1 pkt 7 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 426) 

5.000,00 zł 

 RAZEM  REHABILITACJA  SPOŁECZNA 1.780.860,00 zł 
 Razem: 1.798.860,00 zł 

§ 2. Uchylić Uchwałę Nr XVII/179/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 kwietnia 2020r. 
w sprawie określenia zadań,  na  które przeznacza się w 2020 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

Podpisany



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

Podpisany



UZASADNIENIE

Dnia 15.09.2020 r. Powiatowy Urząd Pracy poinformował, iż środki w wysokości 41.100 zł przeznaczone

na przyznanie refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej oraz prac

interwencyjnych w ramach środków PFRON nie zostaną wykorzystane, gdyż nie wpłynął żaden wniosek.

W związku z brakiem zainteresowania na powyższe formy wsparcia, Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się

z prośbą o przekwalifikowanie kwoty 18.000 zł z przeznaczeniem na szkolenie dla 3 osób

niepełnosprawnych. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na rehabilitację społeczną.

Aktualnie największe zapotrzebowanie na środki finansowe występuje w zakresie zaopatrzenia

w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zmiana treści uchwały z dnia 22 kwietnia 2020 r. jest

niezbędna w celu wykorzystania środków Funduszu w pełnej wysokości. Powyższy projekt uchwały został

zaakceptowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

Uwzględniając otrzymaną z Urzędu Pracy informację proponuje się dokonanie podziału przyznanych

środków zgodnie z § 1 projektu uchwały.

Podpisany




